

正味財産増減計算書

2024年4月1日から2025年3月31日まで

(単位:千円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	2,883	1,436	1,447
② 特定資産運用益	1,404	214	1,190
③ 受取入金	84,280	88,400	△4,120
個人会員入会金	74,160	80,170	△6,010
認定教育機関新規登録料	2,200	-	2,200
CFP登録料	7,920	8,230	△310
④ 受取会費	2,690,820	2,697,877	△7,057
個人会員年会費	2,456,790	2,471,987	△15,196
法人賛助会員年会費	20,350	19,866	483
CFP会費	213,680	206,024	7,656
⑤ 事業収益	2,224,764	2,685,692	△460,927
CFP試験事業収入	232,999	229,907	3,092
FP技能検定事業収入	1,625,150	2,085,676	△460,525
1級FP技能検定受検手数料	27,120	20,560	6,560
2級FP技能検定受検手数料	963,833	1,048,680	△84,846
3級FP技能検定受検手数料	623,428	1,010,776	△387,348
その他収入	10,769	5,660	5,108
FP教育事業収入	224,093	221,912	2,181
実務研修収入	21,172	18,244	2,928
認定教育機関登録料	8,149	8,250	△100
継続教育テスト料	194,771	195,418	△646
地域推進事業収入	46,819	54,189	△7,370
地域推進収入	41,650	44,032	△2,382
行政機関連携収入	5,168	10,157	△4,988
出版事業収入	84,303	81,642	2,660
書籍販売収入	64,204	61,809	2,395
著作権収入	3,714	1,819	1,894
広告収入	11,469	12,258	△788
冊子販売収入	4,915	5,755	△840
会員業務事業収入	11,397	12,362	△965
FPフェア・イベント収入	10,235	11,095	△860
AFP登録審査料	1,161	1,267	△105
⑥ 雑収入	5,265	6,480	△1,215
受取利息収入	2,302	276	2,025
その他収入	2,963	6,204	△3,240
経常収益計	5,009,418	5,480,101	△470,682

(単位:千円)

科 目	当年度	前年度	増減
(2)経常費用			
①事業費	4,261,320	4,442,875	△181,555
CFP試験事業	253,248	224,481	28,766
FP技能検定事業	1,021,159	1,302,102	△280,942
FP教育事業	27,578	28,521	△942
研修	4,942	6,709	△1,767
継続教育	115	131	△15
FP実務能力向上	22,521	21,680	840
広報事業	191,236	213,197	△21,961
地域推進事業	444,044	452,569	△8,524
パーソナルファイナンス教育事業	68,083	28,095	39,988
出版事業	497,073	482,183	14,890
FPジャーナル	415,560	413,068	2,491
書籍・小冊子	75,163	74,976	186
期首商品在庫高	56,160	50,298	5,861
期末商品在庫高	△49,810	△56,160	6,350
他勘定振替額	△22,171	△16,592	△5,578
書籍販売促進費等	7,116	7,002	114
棚卸商品除却額	15,054	9,590	5,464
国際事業	93,780	83,765	10,015
会員業務事業	264,378	265,766	△1,388
会員業務	119,497	115,409	4,088
資格更新	108,719	104,574	4,144
会員交流活動	11,202	9,361	1,841
FPフェア・イベント	24,958	36,422	△11,463
調査研究事業	9,529	6,541	2,988
事業共通費	1,391,206	1,355,651	35,555
職員人件費	852,216	859,660	△7,444
賃借料	174,150	175,719	△1,569
その他共通事業費	364,840	320,271	44,568

(単位:千円)

科 目	当年度	前年度	増減
②管理費	347,253	351,486	△4,232
役員報酬	36,450	37,800	△1,350
役員退職慰労給付費用	3,645	3,780	△135
職員人件費	133,675	133,088	586
賃借料	27,306	29,082	△1,775
租税公課	24,673	23,405	1,267
支払手数料	16,244	16,375	△131
社員総会関連費	51,106	53,744	△2,638
その他管理費	54,197	54,226	△29
貸倒引当金繰入	△44	△17	△27
経常費用計	4,608,574	4,794,362	△185,788
評価損益等調整前当期経常増減額	400,844	685,739	△284,894
特定資産評価損益等	19,781	124,798	△105,016
投資有価証券評価損益等	1,695	7,784	△6,088
評価損益等計	21,477	132,582	△111,105
当期経常増減額	422,321	818,321	△395,999
2. 経常外増減の部			
(1)経常外収益			
経常外収益計	-	-	-
(2)経常外費用			
固定資産等除却損	3,011	11,361	△8,349
什器備品除却損	0	0	0
ソフトウェア除却損	3,011	11,361	△8,349
経常外費用計	3,011	11,361	△8,349
当期経常外増減額	△3,011	△11,361	8,349
税引前当期一般正味財産増加額	419,310	806,960	△387,650
法人税、住民税及び事業税	1,633	1,523	110
当期一般正味財産増加額	417,676	805,436	△387,760
一般正味財産期首残高	6,964,464	6,159,027	805,436
一般正味財産期末残高	7,382,141	6,964,464	417,676
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増加額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	7,382,141	6,964,464	417,676